

SNCC.F.069	Capítulo	5135
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Oficina Nacional de la Propiedad Industrial
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000717
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de limpieza, higiene y cocina primer	Adquirir los artículos de limpieza higiene y cocina del primer trimestre 2022.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	70	RDS 556.00	RDS 38,920.00
53131608	Jabones	Galón	50	RDS 180.00	RDS 9,000.00
53131608	Jabones	Galón	40	RDS 180.00	RDS 7,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RDS 80.00	RDS 4,800.00
47131811	Productos de lavandería	Paquete	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00
47131801	Límpiadores de pisos	Galón	10	RDS 180.00	RDS 1,800.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RDS 85.00	RDS 6,800.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	70	RDS 60.00	RDS 4,200.00
47131816	Desodorantes	Unidad	100	RDS 42.00	RDS 4,200.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RDS 120.00	RDS 3,600.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	30	RDS 107.00	RDS 3,210.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	15	RDS 163.00	RDS 2,445.00
47131824	Límpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	15	RDS 15.00	RDS 750.00
47131603	Espojas	Unidad	35	RDS 20.00	RDS 700.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	15	RDS 125.00	RDS 1,875.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	35	RDS 150.00	RDS 5,250.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RDS 775.00	RDS 77,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	60	RDS 50.00	RDS 3,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	55	RDS 75.00	RDS 4,125.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	400	RDS 165.00	RDS 66,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	350	RDS 48.00	RDS 16,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RDS 50.00	RDS 15,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	15	RDS 805.00	RDS 12,075.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	10	RDS 1,800.00	RDS 18,000.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Paquete	50	RDS 75.00	RDS 3,750.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Paquete	50	RDS 75.00	RDS 3,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 480,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de limpieza, higiene y cocina segundo	Adquirir los artículos de limpieza higiene y cocina del segundo trimestre 2022.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	80	RDS 775.00	RDS 62,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	70	RDS 556.00	RDS 38,920.00
14111703	Toallas de papel	Galón	50	RDS 180.00	RDS 9,000.00
53131608	Jabones	Galón	35	RDS 180.00	RDS 6,300.00

53131608	Jabones	Galón	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$	80.00	RD\$	4,800.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	80	RD\$	85.00	RD\$	6,800.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	70	RD\$	60.00	RD\$	4,200.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$	42.00	RD\$	4,200.00	
47131816	Desodorantes	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$	120.00	RD\$	3,600.00	
47131604	Escobas	Paquete	30	RD\$	107.00	RD\$	3,210.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$	125.00	RD\$	2,500.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	35	RD\$	150.00	RD\$	5,250.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RD\$	50.00	RD\$	3,000.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	55	RD\$	75.00	RD\$	4,125.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	300	RD\$	165.00	RD\$	49,500.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	350	RD\$	48.00	RD\$	16,800.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$	200.00	RD\$	40,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	35	RD\$	300.00	RD\$	10,500.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	35	RD\$	350.00	RD\$	12,250.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$	45.00	RD\$	2,250.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00	
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Paquete	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	351,555.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
culos de limpieza, higiene y cocina tercer	Adquirir los artículos de limpieza higiene y cocina del tercer trimestre 2022.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RD\$ 775.00	RD\$ 77,500.00	
14111703	Toallas de papel	Paquete	70	RD\$ 556.00	RD\$ 38,920.00	
53131608	Jabones	Galón	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00	
53131608	Jabones	Galón	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$ 80.00	RD\$ 4,800.00	
47131811	Productos de lavandería	Paquete	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RD\$ 85.00	RD\$ 6,800.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	70	RD\$ 60.00	RD\$ 4,200.00	
47131816	Desodorantes	Unidad	100	RD\$ 42.00	RD\$ 4,200.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00	
46181504	Guantes de protección	Paquete	30	RD\$ 107.00	RD\$ 3,210.00	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	15	RD\$ 163.00	RD\$ 2,445.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00	
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00	
47131603	Españjas	Unidad	35	RD\$ 20.00	RD\$ 700.00	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	25	RD\$ 125.00	RD\$ 3,125.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	35	RD\$ 150.00	RD\$ 5,250.00	
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	55	RD\$ 75.00	RD\$ 4,125.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$ 165.00	RD\$ 66,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	350	RD\$ 48.00	RD\$ 16,800.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00	
47131704	Dispensadores Institucionales de jabón o loción	Unidad	15	RD\$ 805.00	RD\$ 12,075.00	
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00	
46181533	Batas protectoras	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00	
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00	
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	480,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de limpieza, higiene y cocina cuarto	Adquirir los artículos de limpieza higiene y cocina del cuarto trimestre 2022.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	80	RD\$ 775.00	RD\$ 62,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	70	RD\$ 556.00	RD\$ 38,920.00
53131608	Jabones	Galón	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
53131608	Jabones	Galón	35	RD\$ 180.00	RD\$ 6,300.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$ 80.00	RD\$ 4,800.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RD\$ 85.00	RD\$ 6,800.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	70	RD\$ 60.00	RD\$ 4,200.00
47131816	Desodorantes	Unidad	100	RD\$ 42.00	RD\$ 4,200.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	30	RD\$ 107.00	RD\$ 3,210.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	35	RD\$ 150.00	RD\$ 5,250.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	55	RD\$ 75.00	RD\$ 4,125.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 165.00	RD\$ 49,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	350	RD\$ 48.00	RD\$ 16,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	35	RD\$ 300.00	RD\$ 10,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	35	RD\$ 350.00	RD\$ 12,250.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 351,555.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos ferreteros primer Trimestre 2022	Artículos ferreteros primer Trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	RD\$ 224.00	RD\$ 11,200.00
15121501	Aceite motor	Unidad	75	RD\$ 350.00	RD\$ 26,250.00
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RD\$ 224.00	RD\$ 11,200.00
15121501	Aceite motor	Galón	25	RD\$ 1,183.00	RD\$ 29,575.00
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	15	RD\$ 2,300.00	RD\$ 34,500.00
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	15	RD\$ 2,300.00	RD\$ 34,500.00
15121514	Lubrificantes spray	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
50202310	Agua mineral	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	2	RD\$ 70.00	RD\$ 140.00
39101603	Lámparas solares	Unidad	75	RD\$ 200.00	RD\$ 15,000.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
39101603	Lámparas solares	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 280.00	RD\$ 28,000.00
39121549	Termostato	Unidad	4	RD\$ 2,300.00	RD\$ 9,200.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00

2411802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	5	RD\$	9,000.00	RD\$	45,000.00
40161518	Filtros de microfibras	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
41111943	Sensores de resistencia o conductividad eléctrica	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	10	RD\$	1,300.00	RD\$	13,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	20	RD\$	1,300.00	RD\$	26,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	20	RD\$	1,300.00	RD\$	26,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	20	RD\$	1,300.00	RD\$	26,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	15	RD\$	1,500.00	RD\$	22,500.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	6	RD\$	1,300.00	RD\$	7,800.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$	1,300.00	RD\$	7,800.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	15	RD\$	1,300.00	RD\$	19,500.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	8	RD\$	1,400.00	RD\$	11,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$	1,400.00	RD\$	28,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	15	RD\$	1,300.00	RD\$	19,500.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	7	RD\$	1,500.00	RD\$	10,500.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	7	RD\$	1,500.00	RD\$	10,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$	15.00	RD\$	15.00
30151601	Plafones de tejado	Caja	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
50202310	Agua mineral	Galón	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	15	RD\$	800.00	RD\$	12,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00
30103205	Rejilla de hierro	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
30103205	Rejilla de hierro	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
39111503	Dispositivos de pared	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
39111503	Dispositivos de pared	Unidad	30	RD\$	100.00	RD\$	3,000.00
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
24112404	Caja	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	15	RD\$	280.00	RD\$	4,200.00
27111508	Sierras	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
50202310	Agua mineral	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RD\$	141.00	RD\$	2,820.00
39121103	Paneles	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	6	RD\$	3,500.00	RD\$	21,000.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RD\$	70.00	RD\$	140.00
25171502	Limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00
30103203	Rejilla de aluminio	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
27112201	Palustres	Unidad	1	RD\$	100.00	RD\$	100.00
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RD\$	1,500.00	RD\$	22,500.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	907,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos ferreteros segundo trimestre 2022	Artículos ferreteros segundo trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	75	RDS 200.00	RDS 15,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS 280.00	RDS 14,000.00
39121549	Termostato	Unidad	4	RDS 2,300.00	RDS 9,200.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	10	RDS 1,300.00	RDS 13,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	5	RDS 1,300.00	RDS 6,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	20	RDS 1,300.00	RDS 26,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	20	RDS 1,300.00	RDS 26,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	20	RDS 1,300.00	RDS 26,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	15	RDS 1,500.00	RDS 22,500.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	6	RDS 1,300.00	RDS 7,800.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RDS 1,300.00	RDS 19,500.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	8	RDS 1,400.00	RDS 11,200.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	20	RDS 1,400.00	RDS 28,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RDS 1,300.00	RDS 19,500.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	7	RDS 1,500.00	RDS 10,500.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	7	RDS 1,500.00	RDS 10,500.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	25	RDS 200.00	RDS 5,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RDS 500.00	RDS 7,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
31211904	Brochas	Unidad	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
31201605	Masillas	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RDS 15.00	RDS 15.00
30151601	Plafones de tejado	Caja	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
50202310	Agua mineral	Galón	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Unidad	10	RDS 80.00	RDS 800.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	3	RDS 200.00	RDS 600.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00
46171501	Candados	Unidad	2	RDS 1,300.00	RDS 2,600.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	15	RDS 280.00	RDS 4,200.00
27111508	Sierras	Unidad	10	RDS 60.00	RDS 600.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RDS 141.00	RDS 2,820.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
39121103	Paneles	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
30103203	Rejilla de aluminio	Unidad	3	RDS 300.00	RDS 900.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RDS 1,500.00	RDS 22,500.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 497,135.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos ferreteros tercer trimestre 2022	Artículos ferreteros tercer trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
27131604	Lubricadores neumáticos	Unidad	15	RDS 2,300.00	RDS 34,500.00
27131604	Lubricadores neumáticos	Unidad	15	RDS 2,300.00	RDS 34,500.00
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	30	RDS 60.00	RDS 1,800.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	15	RDS 700.00	RDS 10,500.00

31191507	Cintas abrasivas	Unidad	2	RD\$	70.00	RD\$	140.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	75	RD\$	200.00	RD\$	15,000.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$	280.00	RD\$	28,000.00
41112209	Termostatos	Unidad	4	RD\$	2,300.00	RD\$	9,200.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	5	RD\$	6,000.00	RD\$	30,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	5	RD\$	9,000.00	RD\$	45,000.00
41111943	Sensores de resistencia o conductividad eléctrica	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	10	RD\$	1,300.00	RD\$	13,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	20	RD\$	1,300.00	RD\$	26,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$	1,300.00	RD\$	26,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	20	RD\$	1,300.00	RD\$	26,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	15	RD\$	1,500.00	RD\$	22,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$	1,300.00	RD\$	7,800.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	15	RD\$	1,400.00	RD\$	21,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	20	RD\$	1,400.00	RD\$	28,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	15	RD\$	1,300.00	RD\$	19,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	7	RD\$	1,500.00	RD\$	10,500.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	7	RD\$	1,500.00	RD\$	10,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$	15.00	RD\$	15.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00
12141911	Silicona sl	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
50202310	Agua mineral	Unidad	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	15	RD\$	800.00	RD\$	12,000.00
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
27111723	Llaves de tubo	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
27111723	Llaves de tubo	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
31241501	Lentes	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	15	RD\$	280.00	RD\$	4,200.00
27111508	Sierras	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
30151703	Canaletas	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
30151703	Canaletas	Unidad	20	RD\$	141.00	RD\$	2,820.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
39121103	Paneles	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
30103203	Rejilla de aluminio	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
27122201	Palustres	Unidad	1	RD\$	100.00	RD\$	100.00
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RD\$	1,500.00	RD\$	22,500.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 756,675.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos ferreteros cuarto Trimestre 2022	Artículos ferreteros cuarto Trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2022	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2022		Municipio	Distrito Nacional

44121701	Bolígrafos	Unidad	800	RD\$	8.00	RD\$	6,400.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	300	RD\$	5.00	RD\$	1,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	400	RD\$	45.00	RD\$	18,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$	15.00	RD\$	900.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RD\$	40.00	RD\$	1,200.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$	500.00	RD\$	15,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$	20.00	RD\$	4,000.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	70	RD\$	25.00	RD\$	1,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	800	RD\$	210.00	RD\$	168,000.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
44122010	Separadores	Unidad	150	RD\$	100.00	RD\$	15,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	200	RD\$	40.00	RD\$	8,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	180.00	RD\$	9,000.00
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
44121503	Sobres	Unidad	8000	RD\$	7.00	RD\$	56,000.00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$	5.00	RD\$	15,000.00
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$	7.00	RD\$	14,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	75	RD\$	21.00	RD\$	1,575.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	75	RD\$	638.00	RD\$	47,850.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 505,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina tercer Trimestre 2022	Suministro de oficina tercer Trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 13.00	RD\$ 650.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 13.00	RD\$ 650.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 13.00	RD\$ 650.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 13.00	RD\$ 650.00
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$ 45.00	RD\$ 45,000.00
44122011	Folders	Unidad	5000	RD\$ 3.00	RD\$ 15,000.00
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
12171703	Tintas	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	800	RD\$ 8.00	RD\$ 6,400.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	300	RD\$ 5.00	RD\$ 1,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	400	RD\$ 45.00	RD\$ 18,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$ 15.00	RD\$ 900.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 20.00	RD\$ 5,000.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	70	RD\$ 25.00	RD\$ 1,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	800	RD\$ 210.00	RD\$ 168,000.00
44121619	Tajálapices manuales	Unidad	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
44122010	Separadores	Unidad	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00

14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
44121503	Sobres	Unidad	8000	RD\$	7.00	RD\$	56,000.00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$	7.00	RD\$	21,000.00
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$	5.00	RD\$	10,000.00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$	5.00	RD\$	15,000.00
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$	7.00	RD\$	14,000.00
44121503	Sobres	Unidad	5000	RD\$	4.00	RD\$	20,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	25	RD\$	15.00	RD\$	375.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	100	RD\$	21.00	RD\$	2,100.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	75	RD\$	638.00	RD\$	47,850.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 667,175.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina cuarto Trimestre 2022	Suministro de oficina cuarto Trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 13.00	RD\$ 650.00		
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 13.00	RD\$ 650.00		
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 13.00	RD\$ 650.00		
44122011	Folders	Unidad	5000	RD\$ 3.00	RD\$ 15,000.00		
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00		
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00		
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00		
44111611	Clips para billetes	Caja	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00		
44111611	Clips para billetes	Caja	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00		
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00		
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00		
44121701	Bolígrafos	Unidad	800	RD\$ 8.00	RD\$ 6,400.00		
44121706	Lápices de madera	Unidad	300	RD\$ 5.00	RD\$ 1,500.00		
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	400	RD\$ 45.00	RD\$ 18,000.00		
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$ 15.00	RD\$ 900.00		
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00		
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00		
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00		
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00		
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00		
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00		
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00		
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	70	RD\$ 25.00	RD\$ 1,750.00		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	800	RD\$ 210.00	RD\$ 168,000.00		
44122002	Protectores de hojas	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00		
44122010	Separadores	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00		
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00		
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00		
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00		
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00		
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00		
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00		
44121503	Sobres	Unidad	8000	RD\$ 7.00	RD\$ 56,000.00		
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$ 5.00	RD\$ 15,000.00		
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 7.00	RD\$ 14,000.00		
44121802	Fluido de corrección	Unidad	75	RD\$ 21.00	RD\$ 1,575.00		
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	75	RD\$ 638.00	RD\$ 47,850.00		
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 521,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
en botellones y fardo de botellitas Primer Trimestre 2022	Compra de agua en botellones y fardo de botellitas Primer Trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$ 55.00	RD\$ 55,000.00		
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$ 140.00	RD\$ 21,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 76,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
en botellones y fardo de botellitas segundo Trimestre 2022	Compra de agua en botellones y fardo de botellitas segundo Trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		LUG/ EJECU ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	
	18-04-2022			Distrito Nacional	
	2				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$ 55.00	RD\$ 55,000.00
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$ 140.00	RD\$ 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 76,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
en botellones y fardo de botellitas tercer	Compra de agua en botellones y fardo de botellitas tercer Trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$ 55.00	RD\$ 55,000.00
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$ 140.00	RD\$ 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 76,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
en botellones y fardo de botellitas cuart	Compra de agua en botellones y fardo de botellitas cuarto Trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$ 55.00	RD\$ 55,000.00
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$ 140.00	RD\$ 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 76,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de documentos impresos primer trimes	Compra de documentos impresos primer trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membreteado	Unidad	15000	RD\$ 20.00	RD\$ 300,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de documentos impresos segundo trimes	Compra de documentos impresos segundo trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membreteado	Unidad	15000	RD\$ 20.00	RD\$ 300,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 310,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
a de documentos impresos tercer trimes	Compra de documentos impresos tercer trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membreteado	Unidad	15000	RD\$ 20.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,305.00	RD\$	53,050.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	3,980.00	RD\$	39,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,000.00	RD\$	35,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	5,395.00	RD\$	32,370.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,366.00	RD\$	43,660.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,485.00	RD\$	44,850.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	8,000.00	RD\$	80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	12,000.00	RD\$	120,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	15,000.00	RD\$	150,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	15,000.00	RD\$	150,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	15,000.00	RD\$	150,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	60	RD\$	8,100.00	RD\$	486,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	12,000.00	RD\$	72,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	4,125.00	RD\$	49,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,600.00	RD\$	28,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,600.00	RD\$	28,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,335.00	RD\$	53,350.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	6,900.00	RD\$	69,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	6,900.00	RD\$	69,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	6,900.00	RD\$	69,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	7,500.00	RD\$	75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,254,430.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sumibles comestibles Primer Trimestre 2	Consumibles comestibles Primer Trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 227.00	RD\$ 113,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	130	RD\$ 120.00	RD\$ 15,600.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
50201711	Té Instantáneo	Paquete	80	RD\$ 400.00	RD\$ 32,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 212,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sumibles comestibles segundo trimestre	Consumibles comestibles segundo trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 227.00	RD\$ 113,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	120	RD\$ 130.00	RD\$ 15,600.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	130	RD\$ 120.00	RD\$ 15,600.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
50201711	Té Instantáneo	Paquete	80	RD\$ 400.00	RD\$ 32,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 214,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sumibles comestibles tercer trimestre 2	Consumibles comestibles tercer trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 227.00	RD\$ 113,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	130	RD\$ 120.00	RD\$ 15,600.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
50201711	Té Instantáneo	Paquete	80	RD\$ 400.00	RD\$ 32,000.00

50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	20	RD\$	600.00	RD\$	12,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	50	RD\$	120.00	RD\$	6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	212,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consumibles comestibles cuarto trimestre 2022	Consumibles comestibles cuarto trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 227.00	RD\$ 113,500.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	120	RD\$ 130.00	RD\$ 15,600.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	130	RD\$ 120.00	RD\$ 15,600.00	
50201714	Creamas no lácteas	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	
50201711	Té instantáneo	Paquete	80	RD\$ 400.00	RD\$ 32,000.00	
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 214,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de UPS e inversores de la ONAPI, primer trimestre 2022	Mantenimiento de UPS e inversores de la ONAPI, primer trimestre 2022	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para las plantas, operativo y asignado, para el primer trimestre 2022	de combustible para las plantas, operativo y asignado, para un periodo de 6 meses	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 2,651,200.00	RD\$ 2,651,200.00	
15101505	Combustible diesel	Unidad	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 2,901,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para las plantas, operativo y asignado, para el segundo trimestre 2022	de combustible para las plantas, operativo y asignado, para un periodo de 6 meses	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 2,651,200.00	RD\$ 2,651,200.00	
15101505	Combustible diesel	Unidad	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 2,901,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de UPS e inversores de la ONAPI, segundo trimestre 2022	Mantenimiento de UPS e inversores de la ONAPI, segundo trimestre 2022	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de UPS e inversores de la ONAPI, tercer trimestre 2022	Mantenimiento de UPS e inversores de la ONAPI, tercer trimestre 2022	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	FINAUIDAD DE LA CONTRATACIÓN	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN
	TRIMESTRE						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA						
4		31-10-2022	Compras por debajo del Umbral	Bienes	Equipos Informáticos y Accesorios Cuarto Trimestre 2022	Informáticos y Accesorios Cuarto Trimestre	
4		10-10-2022					
Región		OZAMA O METROPOLITANA					
Municipio		Distrito Nacional					
Distrito Municipal			DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		No

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	43,000.00	301,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	3	5,000.00	15,000.00
43211706	Teclados	Unidad	8	400.00	3,200.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	8	300.00	2,400.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	34,000.00	34,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	700,000.00	700,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	34,000.00	34,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	40,000.00	40,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	12,000.00	24,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	14,000.00	28,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,181,600.00

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	FINAUIDAD DE LA CONTRATACIÓN	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN
	TRIMESTRE						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA						
3		29-07-2022	Compras Menores	Bienes	Equipos Informáticos y Accesorios Tercer Trimestre 2022	Informáticos y Accesorios Tercer Trimestre	
3		11-07-2022					
Región		OZAMA O METROPOLITANA					
Municipio		Distrito Nacional					
Distrito Municipal			DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		No

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	43,000.00	301,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	3	5,000.00	15,000.00
43211706	Teclados	Unidad	8	400.00	3,200.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	8	300.00	2,400.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	12,000.00	12,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	37,000.00	37,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	370,600.00

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	FINAUIDAD DE LA CONTRATACIÓN	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN
	TRIMESTRE						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA						
2		16-05-2022	Compras Menores	Bienes	Equipos Informáticos y Accesorios Segundo Trimestre 2022	Informáticos y Accesorios Segundo Trimestre	
2		18-04-2022					
Región		OZAMA O METROPOLITANA					
Municipio		Distrito Nacional					
Distrito Municipal			DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		No

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	43,000.00	645,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	3	5,000.00	15,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	8	300.00	2,400.00
43211706	Teclados	Unidad	8	400.00	3,200.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	12,000.00	12,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	757,600.00

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	FINAUIDAD DE LA CONTRATACIÓN	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN
	TRIMESTRE						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA						
1		28-02-2022	Compras Menores	Bienes	Equipos Informáticos y Accesorios Primer Trimestre 2022	Informáticos y Accesorios Primer Trimestre	
1		21-02-2022					
Región		OZAMA O METROPOLITANA					
Municipio		Distrito Nacional					
Distrito Municipal			DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		No

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	100,000.00	100,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	90,000.00	90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	190,000.00

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	FINAUIDAD DE LA CONTRATACIÓN	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN
	TRIMESTRE						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA						
4		31-10-2022	Compras por debajo del Umbral	Servicios	Mantenimiento de UPS e inversores de la ONAP, cuarto trimestre 2022	UPS e Inversores de la ONAP, cuarto trimestre 2022	
4		17-10-2022					
Región		OZAMA O METROPOLITANA					
Municipio		Distrito Nacional					
Distrito Municipal			DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		No

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	100,000.00	100,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	90,000.00	90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	190,000.00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321205	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
43211706	Teclados	Unidad	8	RD\$ 400.00	RD\$ 3,200.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 37,000.00	RD\$ 37,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 86,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina primer trimestre 2022	Mobiliario de oficina primer trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 13,000.00	RD\$ 65,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	21	RD\$ 11,500.00	RD\$ 241,500.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	7	RD\$ 11,500.00	RD\$ 80,500.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 11,500.00	RD\$ 11,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 409,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina segundo trimestre 2022	Mobiliario de oficina segundo trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 13,000.00	RD\$ 65,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
56121402	Mesas móviles para taburetes	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 211,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina tercer trimestre 2022	Mobiliario de oficina tercer trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 13,000.00	RD\$ 65,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
56121402	Mesas móviles para taburetes	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 177,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina cuarto trimestre 2022	Mobiliario de oficina cuarto trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 13,000.00	RD\$ 65,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
56121402	Mesas móviles para taburetes	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,084,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tering, servicio de comida y bebida, cuar	Restaurante y catering, servicio de comida y bebida, cuarto trimestre 2022	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 260,000.00	RD\$ 260,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	15,770,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de contabilidad y auditoria cuarto trimes	Servicio de contabilidad y auditoria cuarto trimestre 2022	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías Internas	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e mantenimiento y limpieza primer trim	Servicio de mantenimiento y limpieza primer trimestre 2022	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111604	Encerado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento y limpieza segundo trim	Servicio de mantenimiento y limpieza segundo trimestre 2022	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111604	Encerado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e mantenimiento y limpieza tercer trim	Servicio de mantenimiento y limpieza tercer trimestre 2022	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111604	Encerado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e mantenimiento y limpieza cuarto trim	Servicio de mantenimiento y limpieza cuarto trimestre 2022	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111604	Encerado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ulos para uso del departamento adminis	Compra de vehículos para uso del departamento administrativo de ONAPI.	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 2,900,000.00	RD\$ 2,900,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para colaboradores de la ONAPI, primer trimestre 2022	Acción formativa para colaboradores de la ONAPI, primer trimestre 2022	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para colaboradores de la ONAPI, segundo trimestre 2022	Acción formativa para colaboradores de la ONAPI, segundo trimestre 2022	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para colaboradores de la ONAPI, tercer trimestre 2022	Acción formativa para colaboradores de la ONAPI, tercer trimestre 2022	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para colaboradores de la ONAPI, cuarto trimestre 2022	Acción formativa para colaboradores de la ONAPI, cuarto trimestre 2022	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de seguridad vigilancia y detección	Equipo de seguridad vigilancia y detección	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
circulación del aire [alres acondicionados] ventilación y circulación del aire [alres acondicionados] primer trimestre	ventilación y circulación del aire [alres acondicionados] primer trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101601	Secadores	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
circulación del aire (aires acondicionados)	acción ventilación y circulación del aire (aires acondicionados) tercer trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	458,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
circulación del aire (aires acondicionados)	acción ventilación y circulación del aire (aires acondicionados) cuarto trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	358,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
departamento de seguridad de ONAPI, primer trimestre 2022	Armas para el departamento de seguridad de ONAPI, primer trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	1	RD\$ 183,000.00	RD\$ 183,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	183,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
departamento de seguridad de ONAPI, segundo trimestre 2022	Armas para el departamento de seguridad de ONAPI, segundo trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	1	RD\$ 183,000.00	RD\$ 183,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	183,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
departamento de seguridad de ONAPI, tercer trimestre 2022	Armas para el departamento de seguridad de ONAPI, tercer trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	1	RD\$ 183,000.00	RD\$ 183,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	183,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
departamento de seguridad de ONAPI, cuarto trimestre 2022	Armas para el departamento de seguridad de ONAPI, cuarto trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	1	RD\$ 183,000.00	RD\$ 183,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	183,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aparatos electrodomesticos para uso de la ONAPI, primer trimestre 2022	Aparatos electrodomesticos para uso de la ONAPI, primer trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
				SI	
				Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
				SI	
				Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
				No	
				Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
72102303	Construcción de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
72101518	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
				No	
				Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
				No	
				Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
				No	
				Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional

FECH. NECES.	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	29-07-2022 3	LUG. EJEC. ENT.	Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70151805	Servicios de conservación de parques o reservas forestales	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tes y Sistema de Transporte Primer Trím	Componentes y Sistema de Transporte Primer Trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	14-03-2022 1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	28-03-2022 1	Provincia		Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tes y Sistema de Transporte segundo Trím	Componentes y Sistema de Transporte segundo Trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	11-04-2022 2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	18-04-2022 2	Provincia		Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tes y Sistema de Transporte tercero Trím	Sistema de Transporte tercero Trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	18-07-2022 3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	25-07-2022 3	Provincia		Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tes y Sistema de Transporte cuarto Trím	Componentes y Sistema de Transporte cuarto Trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	17-10-2022 4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	24-10-2022 4	Provincia		Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
stema de Alarma contra incendios segun	Reparación de Sistema de Alarma contra Incendios Segundo trimestre 2022	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	18-04-2022 2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	28-04-2022 2	Provincia		Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	2	RD\$ 375,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
stema de Alarma contra incendios cuart	Reparación de Sistema de Alarma contra Incendios cuarto trimestre 2022	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	17-10-2022 4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	24-10-2022 4	Provincia		Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	2	RD\$ 375,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Video para presentación y composición	Equipos de audio y video para presentación y composición primer trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111705	Sistemas de comunicación pública	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
52161535	Grabadoras de voz digitales	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
45111602	Lámparas de proyección	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
45121623	Controladores de cámara	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
45121617	Bolsas para cámaras	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	167,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Video para presentación y composición segundo trimestre 2022	Equipos de audio y video para presentación y composición segundo trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111705	Sistemas de comunicación pública	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
52161535	Grabadoras de voz digitales	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de comida y bebida, primer trimestre 2022	Restaurante y catering, servicio de comida y bebida, primer trimestre 2022	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de comida y bebida, segundo trimestre 2022	Restaurante y catering, servicio de comida y bebida, segundo trimestre 2022	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de comida y bebida, tercer trimestre 2022	Restaurante y catering, servicio de comida y bebida, tercer trimestre 2022	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Salas hoteleras, alojamientos y centros de reuniones	Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Fiesta de reyes	Fiesta de reyes	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151701	Parques temáticos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

limpio y reparación de construcción te	Servicio de mantenimiento y reparación de construcción tercer trimestre 2022	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00
72101516	Servicio de Inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 825,000.00

limpio o reparaciones de transportes p	Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes primer trimestre 2022	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,000.00

limpio o reparaciones de transportes se	Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes segundo trimestre 2022	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,000.00

limpio o reparaciones de transportes t	Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes tercer trimestre 2022	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,000.00

limpio o reparaciones de transportes c	Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes cuarto trimestre 2022	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,000.00

as ligeras y municiones primer trimestre	Armas y municiones para el área de seguridad de la ONAPI	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	1	RD\$	183,000.00	RD\$	183,000.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Caja	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Caja	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	201,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Armas ligeras segundo trimestre 2022	Armas para el area de seguridad de ONAPI.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	1	RD\$	183,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	183,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Armas ligeras tercer trimestre 2022	Armas para el area de seguridad de la ONAPI	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	1	RD\$	183,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	183,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Armas ligeras cuarto trimestre 2022	Compra de armas para el area de seguridad de la ONAPI	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	1	RD\$	183,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	183,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de vigilancia y detección segundo trimes	Equipo de vigilancia y detección segundo trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	10	RD\$	10,000.00	
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	5	RD\$	11,000.00	
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	1	RD\$	30,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	185,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de vigilancia y detección tercer trimestr	Equipo de vigilancia y detección tercer trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	1	RD\$	30,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de vigilancia y detección cuarto trimestre	Equipo de vigilancia y detección cuarto trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	1	RD\$	30,000.00	
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	10	RD\$	10,000.00	
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	5	RD\$	11,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	185,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
seguridad y protección personal segundo	Utencillo de seguridad y protección personal segundo trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
46181506	Ponchos de protección	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 67,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
seguridad y protección personal tercer tr	Utencillo de seguridad y protección personal tercer trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
seguridad y protección personal cuarto tr	Utencillo de seguridad y protección personal cuarto trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
idad en medios de comunicación prime	Servicios de publicidad en medios de comunicación primer trimestre 2022.	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 118,000.00	RD\$ 118,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 468,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
idad en medios de comunicación segund	Servicios de publicidad en medios de comunicación segundo trimestre 2022.	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 70,500.00	RD\$ 70,500.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 70,500.00	RD\$ 70,500.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 70,500.00	RD\$ 70,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 211,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
idad en medios de comunicación terce	Servicios de publicidad en medios de comunicación tercer trimestre 2022.	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 70,500.00	RD\$ 70,500.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 70,500.00	RD\$ 70,500.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 70,500.00	RD\$ 70,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 211,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en medios de comunicación cuarto trimestre 2022	Servicios de publicidad en medios de comunicación cuarto trimestre 2022.	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 70,500.00	RDS 70,500.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 70,500.00	RDS 70,500.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 70,500.00	RDS 70,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	211,500.00



Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL



Rosa Virginia Almonte

Lic. Rosa Virginia Almonte
 Enc. del departamento de planificación y desarrollo

Sarah de la Rosa

Lic. Sarah de la Rosa
 Enc. del departamento Financiero

OFICINA PRINCIPAL:
 Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana
 TELÉFONO: 809 567-7474
 www.onapi.gob.do